Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № 5-312/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2022 года                                                                         город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан А.Р.Паймухина, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Пинакова Р.А., *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: *** (со слов), по паспорту регистрации не имеет, паспорт ***,
У С Т А Н О В И Л:
21 апреля 2022 года в 13 часов 30 минут Пинаков Р.А., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился возле дома *** по улице *** города Казани, при этом имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Таким образом, Пинаков Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Пинаков Р.А. при рассмотрении дела об административном правонарушении (посредством видеоконференцсвязи) свою вину признал.
Так же его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, письменными объяснениями очевидцев, рапортом сотрудника полиции, согласно которым 21 апреля 2022 года в 13 часов 30 минут Пинаков Р.А., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился возле дома *** по улице *** города Казани, при этом имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания Пинакову Р.А., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, его личность, ранее к административной ответственности привлекавшегося, материальное положение (не работающего), все другие обстоятельства по делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9.,29.10., 29.11., 20.21  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Пинакова Р.А. виновным в совершении административного правонарушения по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок ареста исчислять с 16 часов 05 минут 21 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в  течение 10 суток со дня  получения или вручения.

Мировой судья                                                          Паймухина А.Р.